Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 21 de outubro de 2021 Ano IX - Edição nº 01075 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

302D4055026BD2A2F17D284018ADBF92

quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01075 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 232/2021, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021 “Nomeia os membros do Conselho Municipal de Saúde - CMS e dá outras

providências”.

• HOMOLOGAÇÃO E EXTRATOS - PPRP 018.21.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

302D4055026BD2A2F17D284018ADBF92

quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01075 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

DECRETO Nº 232/2021, DE 20 DE OUTUBRO DE 2021

“Nomeia  os  membros  do  Conselho
Municipal  de  Saúde  ‐  CMS  e  dá
outras providências”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MULUNGU DO MORRO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições
legais que lhes confere a Lei Orgânica Municipal.

DECRETA:

Art.1º  ‐ Ficam nomeados os membros do Conselho Municipal de Saúde – CMS, que passa a

contar com a seguinte estruturação.

Presidente do CMS: Elenisse Oliveira Souza
Vice ‐ Presidente do CMS: Marcos Miranda de Souza
1ª Secretária do CMS: Ana Paula Souza Sales
2ª Secretária do CMS: Érica Carla Oliveira Pacheco

I ‐ Representantes do Governo e Prestadores de Serviços Privados, conveniados ou sem fins
lucrativos:

1. Secretaria Municipal de Saúde:
Titular: Elenisse Oliveira Souza
Suplente: Alda Mendes Santos

2. Secretaria Municipal de Educação:
Titular: Aldinéia Mendes Santos
Suplente: Ana Paula Souza Sales.

3. Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças:
Titular: Cleriston Vitor Mendes de Souza
Suplente: Marcos Miranda de Souza

II ‐ Representantes dos Trabalhadores da Área de Saúde:

1. Hospital Municipal do Povo:
Titular: Danilo Nascimento Silva
Suplente: Ezione Rodrigues Magalhães

2. Agente Comunitários de Saúde:
Titular: Romilde Miranda dos Santos
Suplente: Marluce Souza Alves

3. Agentes de Vigilância em Saúde:
Titular: Érica Carla Oliveira Pacheco
Suplente: Raiane Braga Sena

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9045C17AF5B06859979AD0892BF93CEF

quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01075 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01075 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐‐
Poder Executivo Municipal – Gabinete do Prefeito

Gestão 2021/2024

III ‐ Representantes de Associações e Movimentos Representativos de Usuários:

a) Representantes de Associações Legalmente Constituídas:

1. Associação Comunitária de Boa Vista:
Titular: Marcelo Souza Silva
Suplente: Benivaldo Barbosa Silva

2. Associação Comunitária de Rosendo:
Titular: Gildeci Rosa da Conceição
Suplente: Maria Anjos de Oliveira

3. Associação Mulungu do Sol:
Titular: Iraci Maria da Fonseca
Suplente: Neide Maria dos Anjos

b) Representantes do Sindicato dos Trabalhadores Rurais:

1. Sindicato dos Trabalhadores Rurais:
Titular: Romilson Alves da Silva
Suplente: Natália Gaspar Cedro

c) Representantes das Igrejas:

1. Igreja Presbiteriana e Igreja Católica:
Titular: Maria Mendes Alves
Suplente: Juleide Macedo

d) Representantes da APLB – Sindicato (Associação dos Profissionais Liberais da Bahia), Núcleo
de Mulungu do Morro:

1. APLB ‐ Sindicato
Titular: Maria de Lourdes Leite
Suplente: Cristiane Maria de Souza

§ 1º ‐ A função de membro do Conselho Municipal de Saúde‐ CMS não será recomendada, para todos
os efeitos, como de relevante de interesse social.

Art.  2º  ‐  Este  Decreto  entra  em  vigor  na  data  de  sua  Publicação,  revogam‐se  as  disposições  em

contrário.

Mulungu do Morro – BA, 20 de outubro de 2021.

Edimário José Boaventura
=Prefeito Municipal=

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9045C17AF5B06859979AD0892BF93CEF

quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01075 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

quinta-feira, 21 de outubro de 2021  |  Ano IX - Edição nº 01075 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA

CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE RATIFICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO

Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 018/2021
Processo Administrativo nº 030208/2021

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que ratificou/homologou os atos praticados pela
Equipe de Pregão, quando do procedimento licitatório referente ao Pregão Presencial Para Registro de
Preços Nº. 018/2021, objetivando registrar preços para futuras e eventuais aquisições de Móveis e
Eletrodomésticos para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s)
empresa(s): VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS – ME, no valor total estimado de R$
62.600,00 (sessenta e dois mil e seiscentos reais), referente ao lote 01, IRECÊ JACOBINA
INFORMÁTICA LTDA, no valor total estimado de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), referente ao lote 02,
e AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI – ELITE MÓVEIS, no valor total estimado de R$
49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos reais) e R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais), referente
aos lotes 03 e 04, respectivamente. Mulungu do Morro/BA, 01 de Setembro de 2021.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 234, 235 e 236/2021

Pregão Presencial Para Registro de Preços Nº. 018/2021
Processo Administrativo nº 030208/2021

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou nesta data Ata de Registro de Preços
com a(s) seguinte(s) empresa(s): VLADIMIR OLIVEIRA FIGUEIREDO BASTOS – ME, no valor total
estimado de R$ 62.600,00 (sessenta e dois mil e seiscentos reais), referente ao lote 01, IRECÊ
JACOBINA INFORMÁTICA LTDA, no valor total estimado de R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), referente
ao lote 02, e AILTON SOARES DA SILVA PEREIRA EIRELI – ELITE MÓVEIS, no valor total estimado
de R$ 49.600,00 (quarenta e nove mil e seiscentos reais) e R$ 9.500,00 (nove mil e quinhentos reais),
referente aos lotes 03 e 04, respectivamente. Objeto: Registrar os Preços para futuras e eventuais
aquisições de Móveis e Eletrodomésticos para atender às demandas do Município de Mulungu do
Morro/BA. Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços,
podendo ser prorrogado de acordo com a previsão legal. Devendo o presente ser afixado no quadro de
avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do Morro/BA, 01 de Setembro de 2021.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

302D4055026BD2A2F17D284018ADBF92

		2021-10-21T15:27:55-0300